
 
 

 
 

 
 

Miniaturgolfanlage in Castrop-Rauxel, Recklinghauser Str. 240 
(am Parkbad Nord) 

 
 
 

Teilnehmende Vereine: Abkürzung Teilnehmer 
BGSV Castrop CAS 9 
BGSC Bochum BOC 4 
BGV Backumer Tal Herten HER 4 
MGC Lünen-Syburg SYB 1 
MSK Neheim-Hüsten NEH 1 
 Summe: 19 
Hobbyspieler HOB 10 
 Gesamt: 29 

 
 
 
Wir bedanken uns bei allen Minigolferinnen und Minigolfern für die Teilnahme und hoffen 
auf ein Wiedersehen beim nächsten Winterpokal ab November-Februar 2024/25! 
 
 
 
Castrop-Rauxel, den 29.02.2024 BGSV Castrop 1961 e.V. 
 Der Vorstand 
 

ERGEBNISLISTE 

BGSV Castrop Winterpokal 
vom 04.11.2023-24.02.2024 

  
(Welcome-Cup - Typ C) 
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1. Arendt, Sascha CAS 47183 14 2 164 597 24 24,88 302 12,58

2. Groenewoud, Ronald HER 66416 10 129 531 20 26,55 233 11,65

3. Gottwald, Ulrich HOB 15 3 129 651 23 28,30 236 10,26

4. Möbis, Joachim CAS 50242 15 3 126 629 22 28,59 225 10,23

5.* Reitemeier, Michael CAS 66613 11 110 627 22 28,50 226 10,27

6.* Arendt, Angelina CAS 67250 15 3 110 692 23 30,09 231 10,04

7. Grywalsky, Detlev HOB 14 2 105 689 23 29,96 221 9,61

8. Bommer, Stefanie CAS 67483 10 97 558 19 29,37 176 9,26

9. Thomas, Herbert CAS 67397 15 3 77 707 22 32,14 192 8,73

10. Domnik, Roland CAS 50571 14 2 62 762 22 34,64 165 7,50

11. Arendt, Rolf HOB 15 3 54 766 22 34,82 165 7,50

12. Pöppe, Fabian BOC 36776 5 49 269 9 29,89 82 9,11

13. Kling, Peter BOC 66511 7 45 387 12 32,25 110 9,17

14. Kling, Martina BOC 66510 7 43 398 12 33,17 98 8,17

15. Hötzel, Matthis SYB 67088 2 33 107 4 26,75 44 11,00

16. Lange, Philipp HER 37204 2 29 99 4 24,75 49 12,25

17. Kuse, Hartmut HOB 8 27 595 16 37,19 113 7,06

18. Goldau, Thorsten HER 67218 2 24 112 4 28,00 36 9,00

19. Sternemann, Udo CAS 10099 2 23 105 4 26,25 48 12,00

20. Plumpe, Marvin HER 67497 3 20 194 6 32,33 49 8,17

21. Bommer, Michael CAS 67484 4 18 292 8 36,50 50 6,25

22.* Peter, Monika HOB 3 11 171 5 34,20 42 8,40

23.* Weverink, Jenny HOB 5 11 392 10 39,20 57 5,70

24. Turner, Tobias NEH 67742 1 9 56 2 28,00 19 9,50

25. Beich, Melanie HOB 2 7 158 4 39,50 24 6,00

26. Tietze, Ulrich HOB 3 6 189 5 37,80 35 7,00

27. Schwetz, Thomas HOB 1 2 99 2 49,50 8 4,00

28.* Sawärt, Gabriela BOC 67475 1 1 120 2 60,00 9 4,50

29.* Schwetz, Sophie HOB 1 1 134 2 67,00 6 3,00

Ergebnisliste                                                                                                                                
BGSV Castrop Winterpokal 2023/24

Stechen um Platz 2: Ulrich Gottwald zum stechen nicht angetreten.

*) Die Wertung erfolgte nach dem Rundenschnitt.



Pl. Name Verein Pass-Nr. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. vor Str. Σ Str. nach Str.
1. Sascha Arendt CAS 47183 14 15 11 11 11 13 12 14 15 12 11 16 12 19 186 22 164
2. Ronald Groenewoud HER 66416 10 10 12 14 15 13 10 18 11 16 129 0 129
3. Ulrich Gottwald HOB 13 12 7 7 4 8 9 7 12 11 11 8 14 14 10 147 18 129
4. Joachim Möbis CAS 50242 5 11 11 4 9 4 14 13 9 9 14 6 7 15 8 139 13 126
5. Michael Reitemeier CAS 66613 12 7 6 5 11 11 8 14 9 13 14 110 0 110
6. Angelina Arendt CAS 67250 10 8 12 3 8 10 7 8 13 7 2 3 11 9 7 118 8 110
7. Detlev Grywalsky HOB 4 9 6 7 7 10 10 10 6 1 9 6 10 15 110 5 105
8. Stefanie Bommer CAS 67483 7 13 6 5 9 11 12 5 12 17 97 0 97
9. Herbert Thomas CAS 67397 11 5 9 5 2 3 4 3 7 5 6 4 10 8 2 84 7 77

10. Roland Domnik CAS 50571 1 3 2 1 6 2 6 4 3 4 2 13 4 13 64 2 62
11. Rolf Arendt HOB 6 4 4 1 3 1 3 1 2 8 3 2 9 6 4 57 3 54
12. Fabian Pöppe BOC 36776 8 10 5 17 9 49 0 49
13. Peter Kling BOC 66511 9 8 4 7 8 3 6 45 0 45
14. Martina Kling BOC 66510 5 6 5 10 5 1 11 43 0 43
15. Matthis Hötzel SYB 67088 15 18 33 0 33
16. Philipp Lange HER 37204 16 13 29 0 29
17. Hartmut Kuse HOB 2 5 2 5 2 1 7 3 27 0 27
18. Thorsten Goldau HER 67218 8 16 24 0 24
19. Udo Sternemann CAS 10099 9 14 23 0 23
20. Marvin Plumpe HER 67497 3 5 12 20 0 20
21. Michael Bommer CAS 67484 3 4 7 4 18 0 18
22. Monika Peter HOB 3 6 2 11 0 11
23. Jenny Weverink HOB 1 1 2 2 5 11 0 11
24. Tobias Turner NEH 67742 9 9 0 9
25. Melanie Beich HOB 6 1 7 0 7
26. Ulrich Tietze HOB 2 3 1 6 0 6
27. Thomas Schwetz HOB 2 2 0 2
28. Gabriela Sawärt BOC 67475 1 1 0 1
29. Sophie Schwetz HOB 1 1 0 1
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Winterpokal 2023/24 BGSV Castrop  -  Endstand Punkte



Bahn 1 2 3 4 5 6 7 Durchschnitt Asquote Fehlerquote
1 - Raute 159  224  7  1  0  0  0  1,62 40,7 % 2,3 % 
2 - Winkel 246  134  9  2  0  0  0  1,40 62,9 % 3,3 % 
3 - Pyramiden 195  179  15  2  0  0  0  1,55 49,9 % 4,9 % 
4 - Stäbe 143  113  102  24  7  2  0  2,09 36,6 % 45,8 % 
5 - Mittelhügel 209  69  44  26  11  12  20  2,17 53,5 % 70,8 % 
6 - Labyrinth 231  87  47  17  4  2  3  1,71 59,1 % 70,6 % 
7 - Doppelwelle 230  156  5  0  0  0  0  1,42 58,8 % 1,3 % 
8 - Doppelkeile 244  89  26  12  8  5  7  1,71 62,4 % 70,6 % 
9 - Salzburger "V" 200  100  45  23  13  0  10  1,95 51,2 % 94,9 % 
10 - Passagen 185  166  29  8  2  1  0  1,67 47,3 % 14,1 % 
11 - Liegende Schleife 209  167  10  3  1  1  0  1,52 53,5 % 5,9 % 
12 - Sprungschanze mit Netz 314  50  18  7  2  0  0  1,29 80,3 % 29,4 % 
13 - Salto 164  192  30  2  2  0  1  1,70 41,9 % 11,5 % 
14 - Schräger Kreis mit Niere 150  155  57  21  5  1  2  1,94 38,4 % 32,7 % 
15 - Gerade Bahn ohne Hindernisse 236  152  2  0  1  0  0  1,41 60,4 % 1,3 % 
16 - Auflaufkeil mit Zielfenster 81  163  75  36  18  8  10  2,52 20,7 % 72,4 % 
17 - Rohr 181  108  57  14  12  8  11  2,07 46,3 % 53,2 % 
18 - Blitz 169  148  44  18  5  1  6  1,90 43,2 % 33,0 % 
Summe 3546  2452  622  216  91  41  70  31,64 50,4 % 34,3 % 

BGSV Castrop - Winterpokal 2023/24
Bahnenstatistik

Endstand - 391 Runden
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